
 

 

 
RESOLUCIÓN HD 
 

VISTO: el EX – 2019 – 05542837 -
referenciado: actualización valores Fundación Escuela de Medicina Nuclear, y 
 
CONSIDERANDO: 

Que por el referenciado Expte., el equipo 
interdisciplinario de la Comisión de  Imágenes y el Departamento de Convenios de la 
Dirección de Salud, analizan la actualización de valores de las prestaciones de Alta 
Complejidad, convenidas oportunamente con diversos prestadores de la Libre 
Elección. 

Que al respecto cabe indicar que mediante 
Resolución 386/2021 del H.D., se dispuso la actualización en el valor a cargo de 
OSEP, de las prestaciones de Alta Complejidad convenidas con la FUNDACIÓN 
ESCUELA DE MEDICINA NUCLEAR – FUESMEN, la que se hizo extensiva a los 
Convenios vigentes con diversos prestadores de la Libre Elección, con vigencia a 
partir del 01 de enero de 2.021, como así también la incorporación de prestaciones 
propias de la FUESMEN que se abonaban fuera de Convenio mediante presentación 
de presupuesto. 

Que en dicha oportunidad se ajustaron los 
valores utilizando como parámetro los valores dispuestos por CEDIM, los cuales 
representan valores menores a los que se comercializan en el mercado y a los cuales 
se les aplicó una reducción del (-35%). 

Que en esta oportunidad y teniendo en 
cuenta el acuerdo paritario firmado para el Ejercicio 2021, el cual implica 
incrementos no acumulativos en tres tramos, es que se plantea una actualización en el 
valor total de las prestaciones de Alta Complejidad que nos ocupan, en los meses en 
el que dicho incremento se refleja en la recaudación de la Obra Social, resultando un 
incremento no acumulativo en el valor total de las prácticas, resultando un 7% a partir 
de mayo, un 7% a partir de agosto y un 6% a partir de noviembre del 2021. 

 
Que se realizó un análisis de los consumos, 

en el período comprendido desde junio/2020 a mayo/2021, teniendo en consideración 
que en el transcurso del ejercicio 2020, las prácticas se vieron afectadas por causas de 
Pandemia, volviendo a regularizarse en los últimos meses del año, proyectando una 
evolución de consumos de similares características. Para este análisis se tuvo en 
cuenta el consumo registrado por la FUESMEN, el cual tiene la tasa de uso más 
representativa de la masa prestacional, dejando el análisis del impacto presupuestario 
total al Sector correspondiente. 

Que al respecto, cabe destacar que en virtud 
de la Emergencia Sanitaria declarada el 12 de marzo de 2020, mediante el Decreto 
Provincial N° 260/2020 y prorrogada por Decreto Nº167/2021, la Obra Social ha 
llevado a cabo medidas tendientes a mejorar la capacidad de atención en el sistema de 
salud, con el objetivo de disminuir el impacto de la pandemia de COVI D-19, esto 
conlleva a sostener la oferta prestacional de Imagenología, necesaria para prevención 
y diagnóstico de diversas patologías la cual es absorbida en su mayoría por la oferta 
de la Libre Elección. 

 
 
 
 

 
 



 

 

Que teniendo en cuenta lo expuesto se 
sugiere una  actualización de valores de las prestaciones de Alta complejidad, 
conforme planilla anexa que se adjunta en el referenciado Expte, el cual resultaría de 
aplicar un incremento no acumulativo en el valor total de las prácticas de un 7% a 
partir de mayo, un 7% a partir de agosto y un 6% a partir de noviembre del 2021. 

 
Que la Subdirección de Finanzas y 

Presupuesto emite informe sobre el impacto presupuestario de la propuesta. 
 
Que toma conocimiento de lo actuado la 

Dirección de Salud y sugiere atento lo expuesto en el presente análisis, proceder a la 
actualización de los valores en las prestaciones de Alta Complejidad. 

 
 
Por ello; y atento lo dispuesto por el Art. 40º del Decreto Ley 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL H. DIRECTORIO 
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º - Aprobar la actualización de valores de las prestaciones de Alta 
Complejidad convenidas con la FUNDACIÓN ESCUELA DE MEDICINA 
NUCLEAR – FUESMEN, no acumulativo en el valor total de las prácticas,  de un 7% 
a partir de mayo, un 7% a partir de agosto y un 6% a partir de noviembre del 2021, la 
que se hará extensiva a los Convenios vigentes con diversos prestadores de la Libre 
Elección, que tengan convenidas el tipo de prestaciones citadas y según Anexo I que 
forma parte integrante de la presente norma legal. 
 
ARTÍCULO 2° - Encomendar al Departamento de Convenios, arbitre los actos útiles 
y necesarios para la implementación de lo dispuesto en el Artículo 1º de la presente 
norma legal. 
 
ARTÍCULO 3º - Ordenar su notificación y comunicación. 
 
 
APROBADO POR ACTA Nº 23– SESIÓN ORDINARIA DE FECHA: 10-06-2021 
m.m. 



NOMENCLADOR FUESMEN

Página 1

ANEXO : NOMENCLADOR DE PRESTACIONES – FUESMEN COLUMNA A COLUMNA B COLUMNA C

Código

CONCEPTO

COSEGURO TOTAL COSEGURO TOTAL COSEGURO TOTAL

RADIOTERAPIA 350109 IRRADIACIÓN DE COMPUESTOS SANGUINEOS (1-4 BOLSAS) $0 $3.745 $3.745 $0 $3.990 $3.990 $0 $4.200 $4.200

RADIOTERAPIA 350104 RADIOTERAPIA CONVENCIONALBRAQUITERAPIA GINECOLOGICA,,,, $0 $85.600 $85.600 $0 $91.200 $91.200 $0 $96.000 $96.000

RADIOTERAPIA 350106 RADIOTERAPIA 3D, GINECOLOG Y DE OTROS ORG $0 $86.670 $86.670 $0 $92.340 $92.340 $0 $97.200 $97.200

RADIOTERAPIA 350108 RADIOTERAPIA IMRT $0 $208.650 $208.650 $0 $222.300 $222.300 $0 $234.000 $234.000

RADIOTERAPIA
350110

ARCOTERAPIA VOLUMÉTRICA (HALCYON)(VMAT) $0 $224.700 $224.700 $0 $239.400 $239.400 $0 $252.000 $252.000

RADIOTERAPIA

350111 $0 $246.100 $246.100 $0 $262.200 $262.200 $0 $276.000 $276.000

RADIOTERAPIA
350112 $0 $310.300 $310.300 $0 $330.600 $330.600 $0 $348.000 $348.000

RADIOTERAPIA
350113

RADIOTERAPIA IRRADIACION CRANEO-ESPINAL (IMRT/IGRT)
$0 $208.650 $208.650 $0 $222.300 $222.300 $0 $234.000 $234.000

260101 CURVA DE CAPTACION TIROIDEA (TRES DETERMINACIONES) $450 $2.178 $2.628 $500 $2.320 $2.820 $500 $2.442 $2.942

260107 DOSIS TERAPEUTICAS EN TIROTOXICOSIS.INC.VIDA ME/CO $0 $19.092 $19.092 $0 $20.342 $20.342 $0 $21.412 $21.412

260513 BARRIDO TOTAL (PARA CARCINOMA DE TIROIDES) $650 $7.866 $8.516 $700 $8.380 $9.080 $800 $8.821 $9.621

260108 DOSIS TERAPEUTICA Curativas 100MCI $0 $37.545 $37.545 $0 $40.001 $40.001 $0 $42.106 $42.106

260138 DOSIS TERAPEUTICA Curativas 150MCI $0 $49.719 $49.719 $0 $52.972 $52.972 $0 $55.760 $55.760

260139 DOSIS TERAPEUTICA Curativas 200MCI $0 $55.682 $55.682 $0 $59.325 $59.325 $0 $62.447 $62.447

260140 CAPTACIÓN TIROIDEA Y GAMOGRAFIA TIROIDEA $650 $6.297 $6.947 $700 $6.709 $7.409 $800 $7.062 $7.862

CAMARA GAMMA
260556

BARRIDO CORPORAL CON MIBI $650 $24.841 $25.491 $700 $26.466 $27.166 $800 $27.859 $28.659

CAMARA GAMMA
260511  Centellograma de tiroides ( con Tecnecio 99m) $650 $6.297 $6.947 $700 $6.709 $7.409 $800 $7.062 $7.862

CAMARA GAMMA
260529 Flebografía por áreas $650 $10.613 $11.263 $700 $11.307 $12.007 $800 $11.902 $12.702

CAMARA GAMMA
260515 Centellograma de glándulas salivales $650 $10.474 $11.124 $700 $11.159 $11.859 $800 $11.746 $12.546

CAMARA GAMMA
260517 Centellograma hepático  Hepatobiliar $650 $12.207 $12.857 $700 $13.006 $13.706 $800 $13.690 $14.490

CAMARA GAMMA
260520  Centellograma de bazo $650 $10.581 $11.231 $700 $11.273 $11.973 $800 $11.866 $12.666

CAMARA GAMMA
260524  Centellograma de vías linfáticas $650 $16.869 $17.519 $700 $17.972 $18.672 $800 $18.918 $19.718

CAMARA GAMMA
260505  Cisternografía isotópica $650 $11.137 $11.787 $700 $11.866 $12.566 $800 $12.490 $13.290

CAMARA GAMMA
260532 Dinámica del Tránsito Intestinal – Divertículo de Meckel $650 $10.613 $11.263 $700 $11.307 $12.007 $800 $11.902 $12.702

CAMARA GAMMA
260558

DINÁMICA  TRANSITO ESOFAGO GASTRICO $650 $10.549 $11.199 $700 $11.239 $11.939 $800 $11.830 $12.630

CAMARA GAMMA
260534  Búsqueda Hemorragia Intestinal $650 $11.298 $11.948 $700 $12.037 $12.737 $800 $12.670 $13.470

CAMARA GAMMA
260548  Estudio estático renal con DMSA $650 $10.806 $11.456 $700 $11.512 $12.212 $800 $12.118 $12.918

CAMARA GAMMA 260526
$650 $18.786 $19.436 $700 $20.015 $20.715 $800 $21.068 $21.868

CAMARA GAMMA 260559 Estudio dinámico renal c/MAG3 $650 $22.164 $22.814 $700 $23.614 $24.314 $800 $24.857 $25.657

CAMARA GAMMA 260516 CENTELLOGRAMA DE PULMON VENTILACIÓN
$650 $18.777 $19.427 $700 $20.006 $20.706 $800 $21.059 $21.859

CAMARA GAMMA 260547 CENTELLOGRAMA DE PULMON PERFUSION
$650 $10.506 $11.156 $700 $11.193 $11.893 $800 $11.782 $12.582

CAMARA GAMMA
260560 CENTELLOGRAFIA VENTILACION – PERFUSION – PULMONAR $650 $29.380 $30.030 $700 $31.302 $32.002 $800 $32.949 $33.749

VALORES 
Mayo

VALORES 
Agosto

VALORES 
Noviembre

A CARGO
 OSEP

A CARGO
 OSEP

A CARGO
 OSEP

RADIOTERAPIA CORPORAL ABLATIVA (SBRT)   ó  ABLATIVA CEREBRAL (SRS)
(RADIOCIRUGIA) 

  MODULO DE BRAQUITERAPIA GINECOLOGICA ALTA TASA C/  ARCOTERAPIA 

VOLUMETRICA (HALCYON)

CAMARA GAMMA 
TIROIDES

CAMARA GAMMA 
TIROIDES

CAMARA GAMMA 
TIROIDES

CAMARA GAMMA 
TIROIDES

CAMARA GAMMA 
TIROIDES

CAMARA GAMMA 
TIROIDES

CAMARA GAMMA 
TIROIDES

Estudio dinámico renal BASAL- c/prueba CAPTOPRIL
- c/prueba DINAMICA- DTPA.



NOMENCLADOR FUESMEN

Página 2

Código

CONCEPTO

COSEGURO TOTAL COSEGURO TOTAL COSEGURO TOTAL
A CARGO

 OSEP
A CARGO

 OSEP
A CARGO

 OSEP

CAMARA GAMMA
260527 RADIOCARDIOGRAMA REPOSO – ESFUERZO $650 $11.029 $11.679 $700 $11.750 $12.450 $800 $12.368 $13.168

CAMARA GAMMA
260552 RADIOCARDIOGRAMA HIPERVENTILA $650 $11.029 $11.679 $700 $11.750 $12.450 $800 $12.368 $13.168

CAMARA GAMMA
260553 RADIOCARDIOGRAMA reposo esfuerzo hiperventilación y frío $650 $12.955 $13.605 $700 $13.802 $14.502 $800 $14.528 $15.328

CAMARA GAMMA
260514 CENTELLOGRAMA DE PARATIROIDES (26-05-14) $650 $19.278 $19.928 $700 $20.539 $21.239 $800 $21.620 $22.420

CAMARA GAMMA
260509 CENTELLOGRAMA OSEO (TOTAL o AREA) (26-05-09) $650 $11.458 $12.108 $700 $12.208 $12.908 $800 $12.850 $13.650

CAMARA GAMMA
260554 CENTELLOGRAMA CON CIPROFLOXACINA -Tc 99 $650 $18.891 $19.541 $700 $20.127 $20.827 $800 $21.186 $21.986

CAMARA GAMMA
260561 CENTELLOGRAMA OSEO -AREAS SUBSIGUIENTES $120 $631 $751 $140 $673 $813 $120 $708 $828

CAMARA GAMMA
260564 centellografia mamaria con MIBI $650 $23.557 $24.207 $700 $25.098 $25.798 $800 $26.419 $27.219

CAMARA GAMMA 260562 GALIO SPECT BARRIDO CORPORAL $1.300 $40.886 $42.186 $1.400 $43.561 $44.961 $1.500 $45.854 $47.354

CAMARA GAMMA
260563 LINFOGRAFÍA Dinámica, Estática, Precoz y Tardía $650 $16.880 $17.530 $700 $17.984 $18.684 $800 $18.930 $19.730

CAMARA GAMMA 260571 CENTELLOGRAFÍA HEPÁTICO (2POSICIONES) $650 $12.207 $12.857 $700 $13.006 $13.706 $800 $13.690 $14.490

CAMARA GAMMA
260581 MARCACION CON TECNOLOGÍA ROLLO/SNOLL $650 $18.271 $18.921 $700 $19.466 $20.166 $800 $20.490 $21.290

SPECT 260550 Spect GALIO CENTELLOGRAFIA PULMONAR cardiaco osea $1.300 $38.308 $39.608 $1.400 $40.814 $42.214 $1.500 $42.962 $44.462

SPECT 260540  SPECT.PERFUSIÓN MIOCÁRDICA (MiBi) c y s/Gatillado $1.100 $23.964 $25.064 $1.200 $25.531 $26.731 $1.300 $26.875 $28.175

SPECT 260541 SPECT OSEO $650 $18.709 $19.359 $700 $19.933 $20.633 $800 $20.982 $21.782

SPECT 260542 SPECT HEPATICO Con o sin globulos rojos marcados $650 $19.266 $19.916 $700 $20.526 $21.226 $800 $21.606 $22.406

SPECT 260566 GALIO OSEO UN AREA $1.300 $39.891 $41.191 $1.400 $42.501 $43.901 $1.500 $44.738 $46.238

SPECT
260567 $1.100 $23.964 $25.064 $1.200 $25.531 $26.731 $1.300 $26.875 $28.175

SPECT
260568

 SPECT CEREBRAL ICTAL-INTERICTAL /  Reserva de flujo    
$1.100 $30.430 $31.530 $1.200 $32.420 $33.620 $1.300 $34.127 $35.427

SPECT
260569

SPECT.TIROIDEO
$650 $19.266 $19.916 $700 $20.526 $21.226 $800 $21.606 $22.406

SPECT
260573 $1.100 $30.298 $31.398 $1.200 $32.280 $33.480 $1.300 $33.979 $35.279

SPECT

260574 $1.100 $30.298 $31.398 $1.200 $32.280 $33.480 $1.300 $33.979 $35.279

SPECT
260575 SPECT TC OSEO $1.100 $25.236 $26.336 $1.200 $26.887 $28.087 $1.300 $28.302 $29.602

SPECT
260576 SPECT TC HEPATICO $1.100 $25.236 $26.336 $1.200 $26.887 $28.087 $1.300 $28.302 $29.602

SPECT
260577 SPECT TC PARATIROIDES $1.100 $25.236 $26.336 $1.200 $26.887 $28.087 $1.300 $28.302 $29.602

SPECT
260578 SPECT TC GALIO $1.600 $44.910 $46.510 $1.700 $47.848 $49.548 $1.800 $50.366 $52.166

SPECT
260580 SPECT TC OTRAS AREAS $1.100 $25.236 $26.336 $1.200 $26.887 $28.087 $1.300 $28.302 $29.602

P.E.T. CT 341026 PET CT (CORPORAL TOTAL ) $1.600 $27.820 $29.420 $1.700 $29.640 $31.340 $1.800 $31.200 $33.000

P.E.T. CT 341065 P.E.T. CT Fluor Colina $1.600 $33.839 $35.439 $1.700 $36.053 $37.753 $1.800 $37.950 $39.750

P.E.T. CT 341069 RMN-PET $1.600 $36.514 $38.114 $1.700 $38.903 $40.603 $1.800 $40.950 $42.750

P.E.T. CT 341070 RMN-PET COLINA $1.600 $41.864 $43.464 $1.700 $44.603 $46.303 $1.800 $46.950 $48.750

P.E.T. CT 341071 PET RM FLUOR DOPA $2.200 $55.373 $57.573 $2.300 $58.995 $61.295 $2.400 $62.100 $64.500

P.E.T. CT 341091 PET-CT CARDIOLOGICO $1.600 $27.820 $29.420 $1.700 $29.640 $31.340 $1.800 $31.200 $33.000

P.E.T. CT
341401

PET-CT CEREBRAL 18F-FDG (incluye radiofármaco 18F-FDG, tomografía)
$1.600 $27.820 $29.420 $1.700 $29.640 $31.340 $1.800 $31.200 $33.000

 SPECT.PERFUSIÓN MIOCÁRDICA (MiBi) y 
Dipiridamol

SPECT CT PERFUSION MIOCARDICA CON
 SESTAMIBI + GATILLADO

SPECT CT PERFUSION MIOCARDICA CON 
SESTAMIBI Y APREMIO FARMACOLOGICO
 + GATILLADO



NOMENCLADOR FUESMEN

Página 3

Código

CONCEPTO

COSEGURO TOTAL COSEGURO TOTAL COSEGURO TOTAL
A CARGO

 OSEP
A CARGO

 OSEP
A CARGO

 OSEP

P.E.T. CT

341402

PET-CT CEREBRAL F18-DOPA (incluye radiofármaco F18-dopa, tomografía) 
$1.600 $43.185 $44.785 $1.700 $46.010 $47.710 $1.800 $48.432 $50.232

P.E.T. CT

341403

PET-CT 18F-DOPA (incluye radiofármaco 18F-DOPA, tomografía de cuerpo entero)

$1.600 $43.185 $44.785 $1.700 $46.010 $47.710 $1.800 $48.432 $50.232

P.E.T. CT

341404

PET-CT 18F- PSMA (incluye radiofármaco 18F-PSMA, tomografía cuerpo entero) 

$1.600 $42.190 $43.790 $1.700 $44.950 $46.650 $1.800 $47.316 $49.116

P.E.T. CT

341405 $1.600 $27.820 $29.420 $1.700 $29.640 $31.340 $1.800 $31.200 $33.000

P.E.T. CT
341406 $1.600 $36.514 $38.114 $1.700 $38.903 $40.603 $1.800 $40.950 $42.750

P.E.T. CT
341407 $2.200 $55.587 $57.787 $2.300 $59.223 $61.523 $2.400 $62.340 $64.740

P.E.T. CT
341408 $1.600 $46.171 $47.771 $1.700 $49.191 $50.891 $1.800 $51.780 $53.580

P.E.T. CT
341409 $2.200 $51.608 $53.808 $2.300 $54.984 $57.284 $2.400 $57.878 $60.278

P.E.T. CT

341410 $1.600 $33.839 $35.439 $1.700 $36.053 $37.753 $1.800 $37.950 $39.750

TC MULTICORTE
341055 ANGIOGRAFIA MULTICORTE CORONARIA/SCORE CALCICO $1.100 $15.515 $16.615 $1.200 $16.530 $17.730 $1.300 $17.400 $18.700

TC MULTICORTE
341059 ANGIOTOMOGRAFIA MULT.CUALQUIER  ZONA VASCULAR $900 $13.054 $13.954 $950 $13.908 $14.858 $1.000 $14.640 $15.640

TC MULTICORTE
341063 TCMC PERFUSION ORGANOS $900 $8.774 $9.674 $950 $9.348 $10.298 $1.000 $9.840 $10.840

TC MULTICORTE
341064 SCORE CALCICO $450 $2.782 $3.232 $500 $2.964 $3.464 $500 $3.120 $3.620

TC MULTICORTE 341092 COLON VIRTUAL $900 $8.774 $9.674 $950 $9.348 $10.298 $1.000 $9.840 $10.840

34-12-50
RM CARDIACA (Incluye cine, viabilidad y contraste)

$1.100 $13.696 $14.796 $1.200 $14.592 $15.792 $1.300 $15.360 $16.660

34-11-89
RM CARDIACA DE PERFUSION (Incl set de bomba)

$1.100 $15.515 $16.615 $1.200 $16.530 $17.730 $1.300 $17.400 $18.700

34-11-90
RM CUANTIFICACION DE FE CARDIACA (No incluye viabilidad))

$1.100 $15.916 $17.016 $1.200 $16.958 $18.158 $1.300 $17.850 $19.150

34-11-91 RM CUANTIFICACION DE FE HEPATICA $1.100 $13.308 $14.408 $1.200 $14.179 $15.379 $1.300 $14.925 $16.225

34-11-92
RM CUANTIFICACION DE FE HEPATICA Y CARDIACA

$1.100 $27.218 $28.318 $1.200 $28.999 $30.199 $1.300 $30.525 $31.825

34-11-93
RM DE CUERPO ENTERO C/PET VIRTUAL (Incluye columna completa)

$1.100 $18.698 $19.798 $1.200 $19.922 $21.122 $1.300 $20.970 $22.270

34-12-51
RM MAMARIA (Incluya: difusión- Perfusión/set bomba)

$900 $8.734 $9.634 $950 $9.305 $10.255 $1.000 $9.795 $10.795

34-11-94
ENTERORESONANCIA (incluye: rmn abdomen,pelvis,contraste)

$900 $9.951 $10.851 $950 $10.602 $11.552 $1.000 $11.160 $12.160

34-11-95 URORESONANCIA $900 $8.560 $9.460 $950 $9.120 $10.070 $1.000 $9.600 $10.600

34-11-96 DEFECORESONANCIA $900 $9.951 $10.851 $950 $10.602 $11.552 $1.000 $11.160 $12.160

34-11-97 PROSTATA MULTIPARAMETRICA $1.100 $13.656 $14.756 $1.200 $14.549 $15.749 $1.300 $15.315 $16.615

34-12-52 RMN CARDÍACA  PEDIÁTRICA $1.100 $13.643 $14.743 $1.200 $14.535 $15.735 $1.300 $15.300 $16.600

34-12-53 RM DE ALTO CAMPO FUNCIONAL $900 $9.277 $10.177 $950 $9.884 $10.834 $1.000 $10.404 $11.404

R. M. 3.0 TESLA 341156 RM 3T  ARTICULACION TEMPOROMANDIBULAR
$900 $6.180 $7.080 $950 $6.585 $7.535 $1.000 $6.931 $7.931

PET-CT VIABILIDAD Y PERFUSION MIOCARDICA Módulo de perfusión con amonio 
(incluye PET CT multicorte 16 para perfusión miocárdica con amonio (NH3)+ droga 
vasodilatadora –adenosina/dipiridamol-

PET-RMN CEREBRAL 18F-FDG (incluye radiofármaco F18-FDG, RMN y difusión, 
gadolinio y set de bomba) 

PET-RMN CEREBRAL F18-DOPA (incluye radiofármaco fluorodopa, RMN Y difusión, 
gadolinio y set de bomba) 

PET-RMN CEREBRAL C11-METIONINA (incluye radiofármaco C11-metionina, RMN y 
difusión, gadolinio y set de bomba)

PET- RMN F18- PSMA (Incluye radiofármaco F18- Psma, RMN y difusión de cuerpo 
completo, RMN multiparamétrica de próstata, gadolinio y set de bomba)

PET- RMN VIABILIDAD Y PERFUSION MIOCARDICA Módula de perfusión con amonio 
(incluye Pet MRI 3 T Para perfusión miorcárdica con amonio (NH3)+droga 
vasodilatadora –adenosina/dipiridamol

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA

RESONANCIA 
MAGNÉTICA



NOMENCLADOR FUESMEN

Página 4

Código

CONCEPTO

COSEGURO TOTAL COSEGURO TOTAL COSEGURO TOTAL
A CARGO

 OSEP
A CARGO

 OSEP
A CARGO

 OSEP

R. M. 3.0 TESLA 341158 RM 3T CEREBRO 
$900 $6.180 $7.080 $950 $6.585 $7.535 $1.000 $6.931 $7.931

R. M. 3.0 TESLA 341161 RM 3T COLUMNA 1 TRAMO (CERVICAL Ó DORSAL Ó LUMBAR)
$900 $6.180 $7.080 $950 $6.585 $7.535 $1.000 $6.931 $7.931

R. M. 3.0 TESLA 341169 RM 3T DE PELVIS 
$900 $6.180 $7.080 $950 $6.585 $7.535 $1.000 $6.931 $7.931

R. M. 3.0 TESLA 341171 RM 3T DE TÓRAX 
$900 $6.180 $7.080 $950 $6.585 $7.535 $1.000 $6.931 $7.931

R. M. 3.0 TESLA 341173 RM 3T OTROS ORGANOS Y REGIONES ( PIE, MANO,PIERNA,MUSLO )
$900 $6.180 $7.080 $950 $6.585 $7.535 $1.000 $6.931 $7.931

R. M. 3.0 TESLA 341151 RM 3T DE ABDOMEN 
$900 $6.180 $7.080 $950 $6.585 $7.535 $1.000 $6.931 $7.931

R. M. 3.0 TESLA 341155 RM 3T ARTICULACIONES ( RODILLA,HOMBRO,TOBILLO, MUÑECA )
$900 $6.180 $7.080 $950 $6.585 $7.535 $1.000 $6.931 $7.931

R. M. 3.0 TESLA 341165 RM 3T DIFUSION Y PERFUSION RM DIMAMICA
$900 $7.349 $8.249 $950 $7.830 $8.780 $1.000 $8.242 $9.242

R. M. 3.0 TESLA 341166 RM 3T ESPECTROSCOPIA
$900 $7.349 $8.249 $950 $7.830 $8.780 $1.000 $8.242 $9.242

R. M. 3.0 TESLA 341170 POST PROCESAMIENTO AVANZADO (3D EN 3T)
$900 $6.180 $7.080 $950 $6.585 $7.535 $1.000 $6.931 $7.931

R. M. 3.0 TESLA 341162 RM 3T COLUMNA 2 TRAMOS (CERVICODORSAL Ó DORSOLUMBAR)
$900 $10.687 $11.587 $950 $11.386 $12.336 $1.000 $11.986 $12.986

R. M. 3.0 TESLA 341160 RM 3T COLANGIOPANCREATORESONANCIA
$900 $8.183 $9.083 $950 $8.719 $9.669 $1.000 $9.178 $10.178

R. M. 3.0 TESLA 341152 RM 3T ANGIORESONANCIA 
$900 $10.854 $11.754 $950 $11.564 $12.514 $1.000 $12.173 $13.173

R. M. 3.0 TESLA 341163 RM 3 T COLUMNA 3 TRAMOS (CERVICODORSOLUMBAR)
$900 $15.194 $16.094 $950 $16.188 $17.138 $1.000 $17.040 $18.040

R. M. 3.0 TESLA 341179

$1.100 $19.410 $20.510 $1.200 $20.680 $21.880 $1.300 $21.768 $23.068

R. M. 3.0 TESLA 341172 RM 3T TRACTOGRAFIA 
$900 $10.353 $11.253 $950 $11.031 $11.981 $1.000 $11.611 $12.611

R. M. 3.0 TESLA 341159 RM 3T CEREBRO CON ANGIOGRAFIA
$900 $13.358 $14.258 $950 $14.232 $15.182 $1.000 $14.981 $15.981

R. M. 3.0 TESLA 341167 RM 3T FUNCIONAL
$900 $11.522 $12.422 $950 $12.276 $13.226 $1.000 $12.922 $13.922

R. M. 3.0 TESLA 341176 URORESONANCIA 3T
$900 $11.522 $12.422 $950 $12.276 $13.226 $1.000 $12.922 $13.922

R. M. 3.0 TESLA 341153 RM 3T ANGIOGRAFIA MIEMBROS INFERIORES O SUPERIORES 
$900 $13.692 $14.592 $950 $14.587 $15.537 $1.000 $15.355 $16.355

R. M. 3.0 TESLA 341154 RM 3T ANGIOGRAFIA  VASOS DEL CUELLO  
$900 $13.692 $14.592 $950 $14.587 $15.537 $1.000 $15.355 $16.355

R. M. 3.0 TESLA 341164 RM 3T DE COLUMNA COMPLETA (Incluye Difusión)
$900 $16.196 $17.096 $950 $17.255 $18.205 $1.000 $18.163 $19.163

R. M. 3.0 TESLA 341168 RM MAMARIA (Incluye: difusión- Perfusión-constrate) 3T
$900 $12.023 $12.923 $950 $12.809 $13.759 $1.000 $13.483 $14.483

R. M. 3.0 TESLA 341175 ENTERORESONANCIA (incluye: rmn abdomen,entero,contraste) 3T
$1.100 $14.569 $15.669 $1.200 $15.522 $16.722 $1.300 $16.339 $17.639

R. M. 3.0 TESLA 341177 DEFECORESONANCIA 3T
$1.100 $14.569 $15.669 $1.200 $15.522 $16.722 $1.300 $16.339 $17.639

R. M. 3.0 TESLA 341157 RM 3T CARDIACA (Incluye cine, viabilidad y contraste)
$1.100 $16.906 $18.006 $1.200 $18.012 $19.212 $1.300 $18.960 $20.260

R. M. 3.0 TESLA 341178

$1.100 $18.575 $19.675 $1.200 $19.790 $20.990 $1.300 $20.832 $22.132

R. M. 3.0 TESLA 341174 RM 3T PERFUSION CARDIACA 
$1.100 $18.575 $19.675 $1.200 $19.790 $20.990 $1.300 $20.832 $22.132

RM 3T HEPATICA MULTIPARAMETRICA 

(INCLUYE: ELASTOGRAFIA, GRASA, HIERRO

 Y GADOLINEO)

PROSTATA MULTIPARAMETRICA 3 T -
  Incluye: rmn de pelvis, Dif/Perf, Espectroscopia/set bomba



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº5542837-19,Actualización valores FUESMEN

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 5542837-EE-2019 Asunto: CONVENIOS

 


	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	usuario_1: Sergio Benitez
	Pagina_6: Página 6 de 6
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	numero_documento: HD-2021-852-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
		2021-06-10T15:31:59-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


		2021-06-10T15:59:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2021-06-10T13:19:39-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud, Desarrollo Social y Deportes
		2021-06-10T15:59:38-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	Numero_4: HD-2021-852-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2021-852-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_6: HD-2021-852-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	Numero_5: HD-2021-852-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_1: Director de Atención a la Salud
	fecha: Jueves 10 de Junio de 2021
	Numero_2: HD-2021-852-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	Numero_1: HD-2021-852-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	usuario_0: Marisa Villar


